5ª feira |17/Abr/2014  - Edição nº 918912

EXTRATO DE CONTRATO Nº 022/14
Partes: INSTITUTO AGRONÔMICO DO PARANÁ – IAPAR e MODELO
PNEUS LTDA
Objeto: Pneus e Câmaras de Ar – Novos – Lotes: 1, 2, 3 e 4
Processo: PE 004/14 – SRP - Contrato nº 008/14 – Empenho nº 1647-1

Londrina, 15 de abril de 2014.
Florindo Dalberto
Diretor Presidente

R$ 48,00 - 34573/2014

ITCG

INSTITUTO DE  TERRAS,CARTOGRAFIA E GEOCIÊNCIAS   - ITCG.
Protocolo n° 13.127.919-1 – Contrato nº 021/2013 -
Assunto : Termo Aditivo de prorrogação de prazo contratual.
Partes : Instituto de Terras, Cartografia e Geociêmcias e a empresa TOPOSAT
Engenharia Ltda.
Vigência : O contrato terá vigência até  29 de abril de 2014.
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato.
Curitiba, 28 de março de 2014.
Protocolo n° 13.134.881-9 – Contrato nº 011/2013
Assunto : Termo Aditivo de prorrogação de prazo de vigência.
Partes : Instituto de Terras, Cartografia e Geociêmcias e a empresa GEODÉSIA
Serviços Cartográficos e Ambientais Ltda.
Vigência : O contrato terá vigência até 13 de junho de 2014.
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato.
Curitiba, 01 de abril de 2014.
Publique-se.
AMILCAR CAVALCANTE CABRAL, Diretor Presidente/ITC

R$ 120,00 - 34604/2014

EDITAL 006/2014
O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, em cumprimento às disposições
contidas no artigo 60, da Lei Federal nº 8.934, de 18/11/1994, nos
artigos 32, inciso II – alínea “h” e 48, do Decreto Federal nº 1.800, de
30/01/1996 e na Instrução Normativa DREI, número 05 de 05 de
dezembro de 2013, do Departamento de Registro Empresarial e
Integração.

 RESOLVE:

1- Notificar os empresários e empresas de todas modalidades, que

não fizeram nenhum registro nos últimos 10 anos que, se
desejarem manter seus registros ativos, com proteção do nome
empresarial, deverão obrigatoriamente comunicar à Junta
Comercial do Paraná sua intenção, no período de 14/04/2014 à
30/07/2014, mediante requerimento de “comunicação de
funcionamento” a ser protocolado em uma das unidades da
JUCEPAR.

2- Comunicar que as informações pertinentes ao assunto,
juntamente com o requerimento padronizado para
preenchimento, bem como o inteiro teor da IN DREI número 05,
constam no site da JUCEPAR (www.jucepar.pr.gov.br).

Publique-se e arquive-se
Curitiba, 15 de abril de 2014.

Ardisson Naim Akel
Presidente

JUCEPAR

R$ 168,00 - 34486/2014

IPCE

INSTITUTO PARANAENSE DE CIENCIA DO ESPORTE – IPCE
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2014

Processo n° 13.082.086.-7
HOMOLOGO E ADJUDICO DE ACORDO COM A LEI, PELO
DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO PARANAENSE DE
CIENCIA DO ESPORTE – IPCE, Exmo. Sr. VENILTON SANTOS
NICOCELLI
OBJETO: Aquisição de material esportivo para atender os eventos
esportivos administrados pela SEET/IPCE no ano de 2014.
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE ÚNICO: FANEL SPORT – COM
DE ART. ESPORTIVOS LTDA – CNPJ Nº 76.700.657/0001-23
VALOR TOTAL DO LOTE ÚNICO: 459.188,00 (Quatrocentos e
cinquenta e nove mil cento e oitenta e oito reais).

Curitiba, 16 de abril de 2014.
DIRETOR PRESIDENTE IPCE

R$ 120,00 - 34448/2014

INSTITUTO PARANAENSE DE CIENCIA DO ESPORTE – IPCE
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2014

Processo n° 13.082.905-8
HOMOLOGO E ADJUDICO DE ACORDO COM A LEI, PELO
DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO PARANAENSE DE
CIENCIA DO ESPORTE – IPCE, Exmo. Sr. VENILTON SANTOS
NICOCELLI
OBJETO: Aquisição de premiação para atender os Jogos
Escolares do Paraná – JEPs no ano de 2014.
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE ÚNICO: ALAC IND E COM. DE
ARTEFATOS DE METAIS LTDA – CNPJ Nº 04.191.842/0001-29
VALOR TOTAL DO LOTE ÚNICO: 300.000,00 (Trezentos mil reais).

Curitiba, 16 de abril de 2014.
DIRETOR PRESIDENTE IPCE

R$ 96,00 - 34451/2014

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
DIRETORIA DE MATERIAL (DM)

RESULTADO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO
CONVITE - EDITAL Nº 03/2014

OBJETO: Fornecimento parcelado de feno de coastcross. Após análise
obteve-se o seguinte resultado: EMPRESA HABILITADA: 01) LEANDRO
CAMPOS BATISTA, declarada vencedora,  no valor total de R$ 21.000,00
(vinte e um mil reais). A Comissão. Em 16/04/2014.

UEL

R$ 48,00 - 34691/2014

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL

O Hospital Universitário de Londrina-HU, em atendimento a Lei Estadual
15.608/2007, artigo 31, torna público aos interessados que encontram-
se abertas no site www.uel.br/licitacoes, a(s) licitação(ões) na
modalidade de Pregão Presencial, cujo(s) objeto(s), dia(s) e horário(s)
são os fixados a seguir:

EDITAL nº. 002/2014 – HU
OBJETO: Registro de Preços de exames de Colangiopancreografia
Endoscópica Retrógrada, com emissão de laudos, para o atendimento
de pacientes internados no Hospital Universitário de Londrina, pelo
período de 12 meses.
LIMITE MÁXIMO: R$ 500.000,00.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: dia 08 de maio de 2014, às 9h00.
Vistas ao Edital e demais esclarecimentos serão obtidos diariamente
das 8h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00  na Divisão de Material do
Hospital Universitário, pelo Telefone: 43 3371-2307 ou fax (43) 3337-
4041, e no site www.uel.br/ licitacoes.
Londrina, 14 de abril de 2014. Profª. Drª. Margarida de Fátima
Fernandes Carvalho - Diretora Superintendente.

R$ 144,00 - 33846/2014

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL

O Hospital Universitário de Londrina-HU, em atendimento a Lei Estadual
15.608/2007, artigo 31, torna público aos interessados que encontram-
se abertas no site www.uel.br/licitacoes, a(s) licitação(ões) na
modalidade de Pregão Presencial, cujo(s) objeto(s), dia(s) e horário(s)
são os fixados a seguir:

EDITAL nº. 010/2014 – HU
OBJETO: Registro de Preços de Órteses e Próteses para assistência
cardiovascular, em consignação, Tabela SUS para o Hospital
Universitário de Londrina, pelo período de 12 meses.
LIMITE MÁXIMO: R$ 4.774.055,58.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: dia 07 de maio de 2014, às 9h00.
Vistas ao Edital e demais esclarecimentos serão obtidos diariamente
das 8h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00  na Divisão de Material do
Hospital Universitário, pelo Telefone: 43 3371-2307 ou fax (43) 3337-
4041, e no site www.uel.br/ licitacoes.
Londrina, 11 de maio de 2014. Profª. Drª. Nádina Aparecida Moreno–
REITORA / Profª. Drª. Margarida de Fátima Fernandes Carvalho–Diretora
Superintendente.

R$ 144,00 - 33380/2014

UEM

OBS: Este Edital é apenas para conhecimento, não se
constituindo em confirmação para entrega do(s)
item(ns)/lote(s) desta licitação. A confirmação para
entrega será feita posteriormente, pela Divisão de
Compras, quando da emissão do empenho e ordem de
fornecimento.

RESULTADO DA LICITAÇÃO
Edital no 047/2014 – Pregão Presencial (RP) - Processo no 1928/2014

Decisão do Pregoeiro: Empresas classificadas nas propostas: A. R. Leopoldino
Telecom - ME, Missão Crítica Tecnologia em Redes Ltda. e Samuel Roberto da
Silva - ME. Empresa inabilitada: A. R. Leopoldino Teleco - ME, conforme itens
2.12.1 - "II” – "b” e 2.12.1 - "III” - "d” do Edital. Empresas habilitadas: Missão
Crítica Tecnologia em Redes Ltda. e Samuel Roberto da Silva - ME. Julgamento: O
senhor Pregoeiro, atendendo o critério de julgamento de menor preço por lote,
decidiu Registrar os preços das propostas classificadas e indicar como Vencedora a
empresa Samuel Roberto da Silva - ME, no lote 01, no valor total de R$ 80.899,90
(itens 01 a 05, com os valores unitários de R$: 33,33, 20,61, 1,82, 41,23 e 41,22,
respectivamente). Maringá, 14 de abril de 2014.

Madison Toshio Kusakawa / Pregoeiro
R$ 96,00 - 34893/2014

idervan
Rectangle